[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	09.11.2021
	№
	169

п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский №193 от 26.10.2016 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции №201 от 29.12.2016 г.; №67 от 22.11.2019 г.)
В соответствии с Федеральными законами от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский, Совет поселения р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский №193 от 26.10.2016 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» следующие изменения:
1.1. Пункт 11 раздела 2 изложить в новой редакции:

«11. Проект бюджета сельского поселения Сентябрьский составляет финансовый орган сельского поселения Сентябрьский, основываясь на сведениях, необходимых для его составления в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.2. В пункте 13 раздела 2 слова «15 ноября» заменить словами «17 декабря».

1.3. Подпункт 1) и подпункт 2) пункта 20 раздела 3 признать утратившими силу.
1.4. Подпункт 11 пункта 20 изложить в новой редакции:

«11) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский на очередной финансовый год и плановый период;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                                 А. В. Светлаков